КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОВАРЕНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2013г                                                с.Поваренкино                                   № 43-п
Об усилении мер пожарной

безопасности в жилом секторе и на объектах
 с массовым пребыванием людей
 в период новогодних и рождественских

праздников.
        В соответствии с решением  № 10 от 19.12.2013 комиссии администрации Тюхтетского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности   и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, усиления мер пожарной безопасности, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций в период новогодних праздников на объектах с массовым пребыванием людей на территории администрации Поваренкинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     Руководителям организаций в срок до 27.12.2013 рассмотреть вопросы обеспечения пожарной безопасности в период новогодних и рождественских праздников на объектах с массовым пребыванием людей, согласно приложению 1.
Глава администрации

Поваренкинского сельсовета                                                                    В.М.Стельмах

                                                                                                             Приложение 1

                                                                                                             к постановлению № 43-п
                                                                                                             от 25.12.2013 г.
Руководителям организаций на территории
администрации Поваренкинского сельсовета:

До 27.12.2013 рассмотреть вопросы обеспечения пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников

- провести внеочередные инструктажи с работниками о соблюдении мер пожарной безопасности в быту;
- обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности на подведомственных объектах. Не допускать их эксплуатацию расчетной вместимости, а также применения открытого огня и пиротехнических изделий внутри помещений;

- проверить состояние систем и средств противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров, не допускать их использование не по назначению;

- оказывать содействие пожарной охране при тушении пожаров;

- при возникновении пожаров на территории организации предоставлять в установленном порядке необходимые силы и средства;

- обеспечить соблюдение требований ТПГТБ 24-03-08 «Территориальные правила пожарной безопасности при обращении с пиротехническими изделиями в Красноярском крае» при реализации и хранении пиротехнических изделий, обеспечить безопасность граждан в местах проведения организованного запуска праздничных салютов и фейерверков;
- провести практическую отработку эвакуации людей в случае возникновения пожара;

- не допускать проведение праздничных мероприятий на объектах, не отвечающих требованиям пожарной безопасности.